(
PROTOCOLO Nº: 08032/2013     DATA: 09/08/2013     HORA: 11:46     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04493/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue os reparos necessários, em guia de calçada de rua, localizado no Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue os reparos necessários na guia da calçada localizada na Rua Tupis, próximo a residência de número 1495, Jardim São Francisco (entrada da cidade).

Justificativa:

Munícipes pedem reparos na guia referente à calçada supramencionada, alegam que, devido a situação de destruição da guia, as grades do bueiro ali existente estão salientes apresentando perigo a pedestre e veículos que por algum motivo não visualizem o problema.

Assim, pedem os reparos necessários na guia ou a troca das grades, antes que algum acidente ocorra no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de agosto de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg